Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 458/2022

Requer informações acerca do
cronograma das obras de
revitalização do Centro Esportivo
do bairro Mollon, localizado na Rua
da Prata.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal anunciou a
revitalização de área pública do bairro Mollon, na Rua da Prata, onde
atualmente existe um campo de futebol e uma cancha de bocha, sendo que
todo o espaço será transformado em um Centro Esportivo, com a
construção de pista de caminhada, academia ao ar livre, reforma de
calçada, reforma dos vestiários, construção de arquibancada, quadra de
vôlei, troca de alambrado, playground;

CONSIDERANDO que a pedido da população, este
vereador desde o início do mandato apresentou várias proposituras para
que essas melhorias se tornassem realidade e vem cobrando a execução
dos serviços;

CONSIDERANDO que os moradores aguardam
ansiosamente a entrega da obra, sendo que este vereador se comprometeu
a buscar informações sobre o cronograma dos trabalhos, para que a
população possa ter a correta informação de sua conclusão;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Qual a previsão para que as obras de construção do
novo Centro Esportivo do bairro Mollon sejam concluídas?

2º) Houve ou está ocorrendo algum atraso no cronograma de
trabalho? Por quais razões?

3º) Qual o valor total da obra para os cofres da Prefeitura?

4º) Caso a Prefeitura não tenha uma previsão de entrega da
obra, informar quais razões levam a esta decisão;

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2022.

_____________________________________
TIKINHO TK
-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 230X150U5YAHZMVG
		2022-05-31T15:58:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura